

**Nestlé****Nestlé Österreich GmbH**

Wiedner Gürtel 9

1100 Wien

Sitz: Wien, FN 256567 f, Handelsgericht Wien

Produkt- information

Gültig am: 11.01.2023

Erstellt von: ATPuljakHe

Achtung: Um sicherzustellen, dass die hier angegebenen Daten mit jenen des von Ihnen verwendeten Produkts übereinstimmen - bitte immer die Artikelnummer auf der/m Ihnen vorliegenden Verpackung/Lieferschein mit der hier angeführten Artikelnummer vergleichen. Rezepturänderungen sind jederzeit möglich. Maßgebend sind daher immer nur die Angaben auf der Ihnen vorliegenden Verpackung.

GTIN Case	09002100061098	
GTIN Each	09002100061081	
Artikelnummer	12539821	
Marke	NESCAFE	
Variante	Typ Latte Caramel 250ml	
Kurzbeschreibung	NESCAFE Eiskaffee Caramel 250ml	
Beschreibung	NESCAFE Eiskaffee Caramel 250ml	
Rechtl. vorgeschriebene Produktbezeichnung	Getränk aus fettarmer Milch und Kaffee, wärmebehandelt. Karamellgeschmack.	
Aufbewahrungshinweise	Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis Ende: siehe Dosenboden.	
Verwendungshinweise	Nach dem Öffnen gekühlt (3-9°C) lagern und innerhalb eines Tages verbrauchen.	
Zubereitung	Trinkfertig Zubereitungshinweis: Am besten kalt genießen.	
Zutatenliste	Zutaten: 80% FETTARME MILCH, 15,7% Kaffee (Wasser, 1,0% löslicher Kaffee), Zucker, Stabilisator (E460, E466), Aromen, Säureregulator (E 500, E 332).	
Nährwerte	Pro 100 MLT	Pro Portion (250 MLT)
Energie	236 KJ 56 KCAL	590 KJ 140 KCAL
Fett	1,3 GRM	3,3 GRM
Fett, dav. gesätt. Fettsäur.	0,8 GRM	2 GRM
Kohlenhydrate	7,8 GRM	19,5 GRM
Kohlenhydrate, davon Zucker	7,7 GRM	19,3 GRM
Ballaststoffe	0,7 GRM	1,8 GRM
Eiweiß	2,9 GRM	7,3 GRM
Salz	0,17 GRM	0,43 GRM

GRM = Gramm, MGM = Milligramm, MC= Mikrogramm

Enthält (nach LMIV kennzeichnungspflichtige Allergene)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)